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貸　借　対　照　表

(単位 ： 　円）

科　　　　目 当年度 前年度
Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 72,533,748 102,879,909 △ 30,346,161

未収金 10,313,451 5,729,132 4,584,319

仮払金 392,000 737,000 △ 345,000

流動資産合計 83,239,199 109,346,041 △ 26,106,842
２．固定資産
　（１） 基本財産

定期預金 35,000,000 35,000,000 0

基本財産合計 35,000,000 35,000,000 0
　（２） 特定資産

退職給付引当資産 46,541,135 119,901,933 △ 73,360,798

財政調整積立資産 11,000,000 11,000,000 0

指定管理事業清算準備資産 6,000,000 15,000,000 △ 9,000,000

生活文化事業清算準備資産 3,000,000 3,000,000 0

特定資産合計 66,541,135 148,901,933 △ 82,360,798
（３） その他固定資産

リース資産 0 0 0

什器備品 6 6 0

ソフトウェア 1,163,434 1,530,834 △ 367,400

敷金 198,000 198,000 0

その他固定資産合計 1,361,440 1,728,840 △ 367,400

固定資産合計 102,902,575 185,630,773 △ 82,728,198

　資産合計 186,141,774 294,976,814 △ 108,835,040

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 64,548,685 81,616,896 △ 17,068,211

前受金 2,170,480 5,929,970 △ 3,759,490

預り金 2,735,296 2,996,888 △ 261,592

仮受金 0 1,034,760 △ 1,034,760

賞与引当金 7,860,829 14,116,011 △ 6,255,182

流動負債合計 77,315,290 105,694,525 △ 28,379,235
２．固定負債

退職給付引当金 46,541,135 119,901,933 △ 73,360,798

リース債務 0 0 0

固定負債合計 46,541,135 119,901,933 △ 73,360,798

　負債合計 123,856,425 225,596,458 △ 101,740,033
Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産 35,000,000 35,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (     35,000,000) (     35,000,000) 0

指定正味財産合計 35,000,000 35,000,000 0

２．一般正味財産 27,285,349 34,380,356 △ 7,095,007

（うち特定資産への充当額） (     20,000,000) (     29,000,000) △ (9,000,000)

　正味財産合計 62,285,349 69,380,356 △ 7,095,007

　負債及び正味財産合計 186,141,774 294,976,814 △ 108,835,040

増　減

令和７年３月３１日現在
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貸　借　対　照　表　内　訳　表

（単位 ： 円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 6,496,728 66,249,598 △ 212,578 72,533,748

未収金 5,492,961 4,013,970 806,520 10,313,451

仮払金 392,000 0 0 392,000

流動資産合計 12,381,689 70,263,568 593,942 0 83,239,199

２．固定資産

 （１）基本財産

定期預金 35,000,000 35,000,000

基本財産合計 35,000,000 0 0 0 35,000,000

 （２）特定資産

退職給付引当資産 46,541,135 46,541,135

財政調整積立資産 6,000,000 5,000,000 11,000,000

指定管理事業清算準備資産 6,000,000 6,000,000

生活文化事業清算準備資産 3,000,000 3,000,000

特定資産合計 15,000,000 5,000,000 46,541,135 0 66,541,135

 （３） その他固定資産

リース資産 0 0

什器備品 6 6

ソフトウェア 1,163,434 1,163,434

敷金 198,000 198,000

その他固定資産合計 0 6 1,361,434 0 1,361,440

固定資産合計 50,000,000 5,000,006 47,902,569 0 102,902,575

　資産合計 62,381,689 75,263,574 48,496,511 0 186,141,774

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 63,308,285 181,159 1,059,241 64,548,685

前受金 2,170,480 0 0 2,170,480

預り金 2,682,050 53,246 0 2,735,296

仮受金 0 0 0

賞与引当金 5,007,348 1,957,346 896,135 7,860,829

流動負債合計 73,168,163 2,191,751 1,955,376 0 77,315,290

２．固定負債

退職給付引当金 46,541,135 46,541,135

リース債務 0 0

固定負債合計 0 0 46,541,135 0 46,541,135

　負債合計 73,168,163 2,191,751 48,496,511 0 123,856,425

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産 35,000,000 35,000,000

（うち基本財産への充当額） 35,000,000 35,000,000

指定正味財産合計 35,000,000 0 0 0 35,000,000

２．一般正味財産 △ 45,786,474 73,071,823 0 0 27,285,349

（うち特定資産への充当額） 15,000,000 5,000,000 20,000,000

　正味財産合計 △ 10,786,474 73,071,823 0 0 62,285,349

　負債及び正味財産合計 62,381,689 75,263,574 48,496,511 0 186,141,774

合　計

令和７年３月３１日現在
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（単位 ： 円）

増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,001 593 408

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 9,820 1,505 8,315

③ 事業収益 568,717,383 753,621,227 △ 184,903,844

自主事業収益 13,961,070 25,179,610 △ 11,218,540

指定事業収益 0 631,800 △ 631,800

指定管理料収益 507,207,000 674,638,000 △ 167,431,000

マリンプール食堂売店事業収益 30,548,820 31,530,045 △ 981,225

自動販売機取扱事業収益 15,813,878 19,918,752 △ 4,104,874

物品販売事業収益 1,186,615 1,723,020 △ 536,405

④ 施設利用料収益

施設利用料収益 151,192,744 175,424,817 △ 24,232,073

⑤ 受取補助金等

施設管理受託収益 0 70,587,940 △ 70,587,940

⑥ 受取負担金

　 受取負担金 0 0 0

⑦ 雑収益 1,210,341 1,412,161 △ 201,820

受取利息 96,804 3,187 93,617

雑収益 1,113,537 1,408,974 △ 295,437

⑧ 受取寄付金

受取寄付金振替額 0 25,000,000 △ 25,000,000

経常収益計 721,131,289 1,026,048,243 △ 304,916,954

経常費用

① 事業費 696,062,949 992,226,129 △ 296,163,180

役員報酬 2,398,938 1,130,280 1,268,658

職員給料 101,739,289 157,030,939 △ 55,291,650

賞与引当金繰入額 6,964,694 13,494,907 △ 6,530,213

臨時雇賃金 90,059,108 158,959,447 △ 68,900,339

退職給付費 5,408,689 42,051,850 △ 36,643,161

福利厚生費 33,462,835 45,327,459 △ 11,864,624

会議費 0 0 0

物品仕入 14,627,020 13,826,237 800,783

原材料費 998,511 2,337,062 △ 1,338,551

減価償却費 0 55,728 △ 55,728

旅費交通費 5,431 82,084 △ 76,653

通信運搬費 2,173,783 4,116,958 △ 1,943,175

消耗什器備品費 113,850 0 113,850

消耗品費 11,632,977 19,183,246 △ 7,550,269

修繕費 13,615,620 16,479,787 △ 2,864,167

印刷製本費 2,163,139 2,671,124 △ 507,985

  正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

当　年　度 前　年　度科　　　　　　　　目

(1)

(2)
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（単位 ： 円）

増　減

燃料費 2,493,209 10,051,459 △ 7,558,250

光熱水料費 84,563,030 89,990,449 △ 5,427,419

賃借料 7,970,146 12,252,658 △ 4,282,512

保険料 4,108,239 3,588,739 519,500

諸謝金 5,985,210 13,907,365 △ 7,922,155

租税公課 26,483,045 42,462,437 △ 15,979,392

負担金 762,642 3,799,337 △ 3,036,695

助成金 108,051 1,314,450 △ 1,206,399

委託費 269,172,246 326,177,218 △ 57,004,972

手数料 3,929,996 3,842,466 87,530

広告料 654,266 699,930 △ 45,664

研修費 0 0 0

食糧費 136,565 165,783 △ 29,218

著作権料 32,193 162,730 △ 130,537

出演料 860,000 1,000,000 △ 140,000

使用料 3,440,227 6,064,000 △ 2,623,773

② 管理費 32,092,347 15,472,805 16,619,542

役員報酬 8,185,350 3,475,790 4,709,560

職員給料 11,757,320 6,542,955 5,214,365

賞与引当金繰入額 896,135 621,104 275,031

臨時雇賃金 5,012,648 0 5,012,648

退職給付費 30,543 733,150 △ 702,607

福利厚生費 333,389 114,860 218,529

会議費 10,000 25,000 △ 15,000

減価償却費 367,400 306,166 61,234

旅費交通費 989 26,126 △ 25,137

通信運搬費 265,190 191,354 73,836

消耗什器備品費 37,950 0 37,950

消耗品費 576,704 945,597 △ 368,893

修繕費 472,590 8,360 464,230

印刷製本費 38,982 19,140 19,842

燃料費 22,659 0 22,659

光熱水料費 220,381 281,503 △ 61,122

賃借料 2,035,071 111,631 1,923,440

保険料 53,532 4,894 48,638

諸謝金 27,450 27,450 0

租税公課 253,043 202,913 50,130

負担金 153,580 793,138 △ 639,558

助成金 46,529 86,883 △ 40,354

委託費 737,164 394,469 342,695

手数料 239,729 258,266 △ 18,537

研修費 0 0 0

食糧費 4,071 3,539 532

使用料 297,642 244,200 53,442

雑費 16,306 54,317 △ 38,011

科　　　　　　　　目 前　年　度当　年　度
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（単位 ： 円）

増　減

経常費用計 728,155,296 1,007,698,934 △ 279,543,638

当期経常増減額 △ 7,024,007 18,349,309 △ 25,373,316

２ 経常外増減の部

経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 0 0 0

什器備品除却損(寄贈) 0 218,002 △ 218,002

経常外費用計 0 208,022 △ 208,022

　当期経常外増減額 0 △ 208,022 208,022

　法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0

　当期一般正味財産増減額 △ 7,095,007 18,060,307 △ 25,155,314

　法人会計振替 0 0 0

　一般正味財産期首残高 34,380,356 16,320,049 18,060,307

　一般正味財産期末残高 27,285,349 34,380,356 △ 7,095,007

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

　当期指定正味財産増減額 0 △ 25,000,000 25,000,000

　指定正味財産期首残高 35,000,000 60,000,000 △ 25,000,000

　指定正味財産期末残高 35,000,000 35,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 62,285,349 69,380,356 △ 7,095,007

当　年　度

(1)

(2)

前　年　度科　　　　　　　　目
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財務諸表に対する注記

１．　重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法
什器備品 ・・・・ 定額法によっている。

ソフトウェア　　　　　　 ・・・・ 定額法によっている。

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法によっている。

（２）引当金の計上基準
退職給付引当金 ・・・・

賞 与 引 当 金 ・・・・ 職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属
する金額を計上している。

（３）消費税等の会計処理

２．　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

指定管理事業清算準備資産（特定費用準備資金）から令和６年度分として9,000,000円取崩した。
（単位 ： 円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　基　本　財　産

定　期　預　金 35,000,000 0 0 35,000,000

小　　　　　　計 35,000,000 0 0 35,000,000

　特　定　資　産

退職給付引当資産 119,901,933 73,360,798 46,541,135

財政調整積立資産 11,000,000 0 0 11,000,000

指定管理事業清算準備資産 15,000,000 0 9,000,000 6,000,000

生活文化事業清算準備資産 3,000,000 0 0 3,000,000

小　　　　　　計 148,901,933 0 82,360,798 66,541,135

合　　　　　　計 183,901,933 0 82,360,798 101,541,135

３．　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位 ： 円）

（うち指定正味財 （うち一般正味財 （うち負債に
産からの充当額） 産からの充当額） 対応する額）

　基　本　財　産

定　期　預　金 35,000,000 (35,000,000) 0 －

小　　　　　　計 35,000,000 (35,000,000) 0 －

　特　定　資　産

退職給付引当資産 46,541,135 0 0 (46,541,135)

財政調整積立資産 11,000,000 0 (11,000,000) 0

指定管理事業清算準備資産 6,000,000 0 (6,000,000) 0

生活文化事業清算準備資産 3,000,000 0 (3,000,000) 0

小　　　　　　計 66,541,135 0 (20,000,000) (46,541,135)

合　　　　　　計 101,541,135 (35,000,000) (20,000,000) (46,541,135)

職員の退職金の支給に備えるため、当期末における退職給付債務に
相当する金額（中小企業退職金共済契約に基づく支給額を控除した
額）を計上している。

　　　　　　 ・・・・

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

科　　　　　　目

当期末残高科　　　　　　目
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財務諸表に対する注記

４．　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
（単位 ： 円） （単位 ： 円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高 当期末残高

3,984,898 3,984,892 6 0
1,837,000 673,566 1,163,434 0

198,000 0 198,000 0
6,019,898 4,658,458 1,361,440 0

　　　ソフトウェア

科　　　　　　目
　　　什器備品

合　　　　　　計
　　　敷金
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附属明細書

１．　基本財産及び特定資産の明細

　　　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表に対する注記に記載しているため、
　　　附属明細書への記載を省略する。

２．　引当金の明細

（単位 ： 円）

目的使用 その他

　賞与引当金 14,116,011 7,860,829 14,116,011 0 7,860,829

　退職給付引当金 119,901,933 0 73,360,798 0 46,541,135

当期減少額
期末残高科　　　　　　目 期首残高 当期増加額

11



 
 

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

　（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 2,522,715

預金 普通預金 運転資金として 70,011,033

富士信用金庫本店

未収金 施設利用料　外 4,814,051

消費税等の未収金 5,499,400

仮払金 釣銭資金　外 392,000

流動資産合計 83,239,199

　（固定資産）

預金 定期預金 35,000,000

富士信用金庫本店

基本財産計 35,000,000

特定資産

退職給付引当資産 定期預金 45,000,000

富士信用金庫本店

退職給付引当資産 普通預金　 1,541,135

富士信用金庫本店

財政調整積立資産 定期預金 11,000,000
富士信用金庫本店

指定管理事業清算準備資産 普通預金 6,000,000

富士信用金庫本店

生活文化事業清算準備資産 普通預金 3,000,000

富士信用金庫本店

特定資産計 66,541,135

その他固定資産

什器備品 厨房機器９台 6

ソフトウェア 会計システム使用権 法人運営の用に供している 1,163,434

敷金 事務局 法人運営の用に供している 198,000

その他固定資産計 1,361,440

　固定資産合計 102,902,575

　資産合計 186,141,774

　（流動負債）

未払金

未払金 64,477,685

消費税等 消費税等の未払い額 0

法人税等 法人税等の未払い額 71,000

前受金

施設利用料８件 翌事業年度の施設利用料 2,170,480

事業収入９件 翌事業年度の自主事業受講料

預り金

源泉所得税 職員の源泉所得税の預り金 580,084

社会保険料 職員の社会保険料預り金 704,365

住民税 職員の住民税の預り金 821,300

共済会費 職員の共済会費の預り金 21,100

公衆電話料 公衆電話使用料の預り金 37,047

その他 駐車場定期券売上預り金 外 571,400

仮受金

受託事業収入返還金 市からの委託事業の委託料返戻金 0

公益目的事業に必要な収益事業の用に
供している

運用益を法人運営全般の財源として使用
している

施設清掃業務委託料外に対する
未払い分

指定管理事業における不足額の補填とし
て使用する

生活文化事業において市民への還元を目
的とした支出の財源として使用する

令和 ７ 年 ３月３１日現在

財　　産　　目　　録

職員に対する退職給付金の支給に備える
ため、期末退職給与の要支給額に相当す
る金額を計上している

職員に対する退職給付金の支給に備える
ため、期末退職給与の要支給額に相当す
る金額を計上している

運用益を法人運営全般の財源として使用
している
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

賞与引当金

職員に対するもの 職員に対する賞与の支給に備えたもの 7,860,829

　流動負債合計 77,315,290

　（固定負債）

退職給付引当金 職員 46,541,135

　固定負債合計 46,541,135

　負　債　合　計 123,856,425

　正　味　財　産 62,285,349

職員7名に対する退職金の支給
に備えたもの

財　　産　　目　　録

令和 ７ 年 ３月３１日現在

貸借対照表科目
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